УИД 03RS0063-01-2020-003077-47 Дело № 1-345/2021

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Туймазы, РБ 29 июля 2021 года

Туймазинский межрайонный суд Республики Башкортостан в составе председательствующего судьи Степанова Е.Н., 

при ведении протокола помощником ФИО1, 

с участием государственного обвинителя Туймазинской межрайонной прокуратуры РБ Антонова А.Ю., 

подсудимого ФИО2, его защитника адвоката Хакимова А.Р., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке принятия судебного решения уголовное дело в отношении 

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> БАССР, гражданина РФ, зарегистрированного и проживающего по адресу: РБ, 

<

адрес>, со средним образованием, холостого, работающего в ООО «Вера», ранее судимого:

- ДД.ММ.ГГГГ Октябрьским городским судом РБ по ч. 1 ст. 158, ст. 158.1 (14 эпизодов) УК РФ к 2 годам исправительных работ с удержанием в доход государства 10% заработной платы; 

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № по 

<

адрес> РБ по ч. 1 ст. 158 УК РФ (3 эпизода) и ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от 02.06.2020г.) к 2 годам 5 месяцам исправительных работ с удержанием в доход государства 10 % заработной платы;

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № по Бавлинскому судебному району РТ по ч. 1 ст. 158 УК РФ (4 эпизода) в 448 часам обязательных работ, освобожден от отбытия наказания в связи с зачетом времени содержания под стражей;

- ДД.ММ.ГГГГ Октябрьским городским судом РБ по ст. 158.1 УК РФ (7 эпизодов) к штрафу в размере 10 000 руб.;

- ДД.ММ.ГГГГ Туймазинским межрайонным судом РБ по ст. 158.1 (2 эпизода), ч. 1 ст. 158 (2 эпизода), ч. 3 ст. 30 – ч. 1 ст. 158 УК РФ к штрафу в размере 10 000 руб.;

- ДД.ММ.ГГГГ Туймазинским межрайонным судом РБ по ст. 158.1 УК РФ (2 эпизода) к штрафу в размере 15 000 руб., 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершил семь эпизодов мелкого хищения имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», один эпизод мелкого хищения имущества, принадлежащего АО «Тандер», будучи лицом, ранее подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, а также совершил кражу имущества ООО «Агроторг» и три эпизода кражи имущества ООО «Строй Сити Трейд» при следующих обстоятельствах.

Эпизод №

На основании постановления мирового судьи судебного участка № по городу Октябрьскому Республики Башкортостан от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде 13 суток ареста, которое отбыл ДД.ММ.ГГГГ. На основании ст. 4.6 КоАП РФ ФИО2 до ДД.ММ.ГГГГ считается лицом, подвергнутым административному наказанию.

ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 37 минут ФИО2 находясь в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил сыр марки «Белебеевский», в количестве 3 штук, стоимостью 163 рубля 02 копейки каждый, одну бутылку водки марки «Русский стандарт» объемом 0,5 литра стоимостью 403 рубля 56 копеек. Своими преступными действиями ФИО2 причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 892 рубля 62 копейки.

Эпизод №

ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 20 минут ФИО2 находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, тайно похитил одну бутылку виски «Фокс энд Догс», объемом 0,7 литра стоимостью 388 рублей 67 копеек, одну бутылку фиски «Вильям Лоуренс» объемом 0,5 литра стоимостью 370 рублей 80 копеек, одну бутылку виски «SCOTTISH LAND» объемом 0,7 литра стоимостью 432 рубля 08 копеек, один набор конфет «Ферреро Рошер» весом 200 гр., стоимостью 202 рубля 12 копеек, пять наборов шоколада «Мерси молочный» весом 250 грамм стоимостью 146 рублей 15 копеек каждый на общую сумму 730 рублей 75 копеек, три набора шоколада «Мерси Ассорти» весом 250 грамм стоимостью 146 рублей 15 копеек каждый на общую сумму 438 рублей 45 копеек. Своими преступными действиями ФИО2 причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2562 рубля 87 копеек. 

Эпизод №

На основании постановления мирового судьи судебного участка № по городу Октябрьскому Республики Башкортостан от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде 13 суток ареста, которое отбыл ДД.ММ.ГГГГ. На основании ст. 4.6 КоАП РФ ФИО2 до ДД.ММ.ГГГГ считается лицом, подвергнутым административному наказанию.

ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 14 минут, ФИО2, находясь в торговом зале магазина «Магнит Косметик», расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, тайно похитил один флакон геля для душа марки «Camey-белая роза» объемом 250 миллилитров стоимостью 106 рублей 75 копеек, один флакон геля для душа марки «Camey-черная орхидея» объемом 250 миллилитров стоимостью 133 рубля 93 копейки, два флакона геля для душа марки «Camey-мадмуазель» объемом 250 миллилитров стоимостью 132 рубля 58 копеек каждый на общую сумму 265 рублей 16 копеек, два флакона геля для душа «Camey-романтик» объемом 250 миллилитров стоимостью 113 рублей 81 копейка каждый на общую сумму 227 рублей 62 копейки, один флакон геля для душа марки «Camey» объемом 250 миллилитров стоимостью 107 рублей 21 копейка, один флакон геля для душа марки «Nivea-имбирь и базилик» объемом 250 миллилитров стоимостью 141 рубль 92 копейки, один флакон геля для душа марки «Nivea-шалфей и гибискус» объемом 250 миллилитров стоимостью 141 рубль 92 копейки, один флакон геля для душа марки «Nivea-лимонграсс» объемом 250 миллилитров стоимостью 116 рублей 76 копеек, два флакона геля для душа марки «Nivea-малина-лимон» объемом 250 миллилитров стоимостью 159 рублей 02 копейки каждый на общую сумму 318 рублей 04 копейки. Своими преступными действиями ФИО2 причинил АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 1559 рублей 31 копейка.

Эпизод №

На основании постановления мирового судьи судебного участка № по городу Октябрьскому Республики Башкортостан от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде 13 суток ареста, которое отбыл ДД.ММ.ГГГГ. На основании ст. 4.6 КоАП РФ ФИО2 до ДД.ММ.ГГГГ считается лицом, подвергнутым административному наказанию.

ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 12 минут ФИО2, находясь в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил колбасу молочную марки «УМКК» в количестве четырех штук стоимостью 165 рублей 67 копеек каждая на общую сумму 662,68, колбасу марки «Дым Дымычь» в количестве двух штук стоимостью 59 рублей 13 копеек каждая на общую сумму 118 рублей 26 копеек, колбасу молочную марки «Стародворье» в количестве двух штук стоимостью 125 рубля 35 копеек каждая на общую сумму 250 рублей 70 копеек, колбасу марки «Россиянка» в количестве трех штук стоимостью 84 рубля 99 копеек каждая на общую сумму 254 рубля 97 копеек, две бутылки водки марки «Медофф люкс» объемом 0,7 литра стоимостью 282 рубля 03 копейки каждая на общую сумму 564 рубля 06 копеек, рулет куриный «Здоровая ферма» весом 1,507 килограмм стоимостью 213 рублей 34 копейки за килограмм на общую сумму 321 рубль 50 копеек, колбасу марки «Мясная губерния» в количестве двух штук стоимостью 91 рубль 19 копеек каждая на общую сумму 182 рубля 38 копеек. Своими преступными действиями ФИО2 причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2354 рубля 55 копеек.

Эпизод №

ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 42 минуты, ФИО2, находясь в торговом зале магазина «Стройландия» ООО «Строй Сити Трейд», расположенного по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, тайно похитил одни плоскогубцы марки «Mini-Sparta» 130 миллиметров стоимостью 105 рублей 00 копеек, один измеритель длины лазерный марки «BOSCH GLM 500 prof» стоимостью 5680 рублей 00 копеек, один измеритель длины лазерный марки «BOSCH GLM 40» стоимостью 4720 рублей 00 копеек. Своими преступными действиями ФИО2 причинил ООО «Строй Сити Трейд» материальный ущерб на общую сумму 10505 рублей 00 копеек. 

Эпизод №

ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 36 минут ФИО2, находясь в торговом зале магазина «Стройландия» ООО «Строй Сити Трейд», расположенного по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, тайно похитил четыре алмазных диска марки «Зубр мультирез» стоимостью 540 рублей 56 копеек каждый, семь алмазных дисков марки «Зубр Тонкорез» стоимостью 632 рубля 17 копеек каждый, одну угловую насадку + биты марки «DEWALT DT71517T» стоимостью 1351 рубль. Своими преступными действиями ФИО2 причинил ООО «Строй Сити Трейд» материальный ущерб на общую сумму 7938 рублей 43 копейки. 

Эпизод №

ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 15 минут, ФИО2, находясь в торговом зале магазина «Стройландия» ООО «Строй Сити Трейд», расположенного по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, тайно похитил один измеритель длины лазерный марки «BOSCH GLM 40» стоимостью 4720 рублей 00 копеек, один дальномер лазерный марки «ADA Cosmo MINI» стоимостью 1883 рубля 70 копеек, один лазерный уровень марки «ADA CUBE MINI Basic Edition» стоимостью 2093 рубля 00 копеек, один измеритель длины лазерный марки «BOSCH GLM 20» стоимостью 2800 рублей 00 копеек, один измеритель длины лазерный марки «BOSCH GLM 500» стоимостью 5680 рублей 00 копеек, один дальномер лазерный марки «ADA Cosmo MINI» стоимостью 2443 рубля 00 копеек. Своими преступными действиями ФИО2 причинил ООО «Строй Сити Трейд» материальный ущерб на общую сумму 19619 рублей 70 копеек. 

Эпизод №

На основании постановления мирового судьи судебного участка № по 

<

адрес> РБ от ДД.ММ.ГГГГ вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ст. 7.27 ч.2 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, которое отбыл ДД.ММ.ГГГГ. На основании ст. 4.6 КоАП РФ ФИО2 до ДД.ММ.ГГГГ считается лицом, подвергнутым административному наказанию.

ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 18 минут ФИО2, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, тайно похитил одну пачку творожной массы «Особая с курагой» весом 100 грамм стоимостью 22 рубля 09 копеек, две пачки штруделя «7DAYS» с яблочной начинкой стоимостью 16 рублей 01 копейка каждая на общую сумму 32 рубля 02 копейки, две банки варенки «Карламанская» стоимостью 45 рублей 60 копеек каждая на общую сумму 91 рубль 20 копеек, одну пачку кукурузных палочек «Кузя Лак» стоимостью 18 рублей 55 копеек, одну банку пива «Холстен» стоимостью 48 рублей 80 копеек, две упаковки балык «Гусарский» стоимостью 95 рублей 86 копеек каждый на общую сумму 191 рубль 72 копейки, один пакетик приправы «Хмели Сунели» стоимостью 5 рублей 17 копеек, 1 бутылку пива «Шихан» объемом 1,3 литра стоимостью 56 рублей 49 копеек. Своими преступными действиями ФИО2 причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 466 рублей 04 копейки. 

Эпизод №

На основании постановления мирового судьи судебного участка № по 

<

адрес> РБ от ДД.ММ.ГГГГ вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ст. 7.27 ч.2 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, которое отбыл ДД.ММ.ГГГГ. На основании ст. 4.6 КоАП РФ ФИО2 до ДД.ММ.ГГГГ считается лицом, подвергнутым административному наказанию.

ДД.ММ.ГГГГ около 08 часов 00 минут ФИО2, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, тайно похитил одну бутылку коньяка «Гордость» объемом 0,5 литра стоимостью 319 рублей 71 копейка. Своими преступными действиями ФИО2 причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 319 рублей 71 копейка. 

Эпизод №

На основании постановления мирового судьи судебного участка № по 

<

адрес> РБ от ДД.ММ.ГГГГ вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ст. 7.27 ч.2 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, которое отбыл ДД.ММ.ГГГГ. На основании ст. 4.6 КоАП РФ ФИО2 до ДД.ММ.ГГГГ считается лицом, подвергнутым административному наказанию.

ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 48 минут ФИО2, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, тайно похитил одну бутылку коньяка «Древний Эривань» объемом 0,5 литра стоимостью 319 рублей 94 копейки. Своими преступными действиями ФИО2 причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 319 рублей 94 копейки. 

Эпизод №

На основании постановления мирового судьи судебного участка № по 

<

адрес> РБ от ДД.ММ.ГГГГ вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ст. 7.27 ч.2 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, которое отбыл ДД.ММ.ГГГГ. На основании ст. 4.6 КоАП РФ ФИО2 до ДД.ММ.ГГГГ считается лицом, подвергнутым административному наказанию.

ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов 42 минут ФИО2, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, тайно похитил 1 бутылку коньяка «Золотой Резерв» объемом 0,5 литра стоимостью 308 рублей 34 копейки, тем самым причинив ООО «Агроторг», материальный ущерб на указанную сумму. Своими преступными действиями ФИО2 причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 308 рублей 34 копейки. 

Эпизод №

На основании постановления мирового судьи судебного участка № по 

<

адрес> РБ от ДД.ММ.ГГГГ вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ст. 7.27 ч.2 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, которое отбыл ДД.ММ.ГГГГ. На основании ст. 4.6 КоАП РФ ФИО2 до ДД.ММ.ГГГГ считается лицом, подвергнутым административному наказанию.

ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 30 минут ФИО2, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, тайно похитил одну бутылку коньяка «5 звездочек Российский» объемом 0,5 литра стоимостью 359 рублей 86 копеек. Своими преступными действиями ФИО2 причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 359 рублей 86 копейки. 

В судебном заседании ФИО2 признал вину в совершенных преступлениях и ходатайствовал о постановлении приговора в особом порядке судебного разбирательства. Суд удостоверился, что подсудимый понимают существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме, осознает характер и последствия заявленного ходатайства. Адвокат защиты поддержал заявленное подсудимым ходатайство о рассмотрении уголовного дела без проведения судебного разбирательства в общем порядке. Государственный обвинитель не возражал против постановления приговора в особом порядке судебного разбирательства. Представители потерпевших на судебное заседание не явились, ходатайств об отложении судебного разбирательства и необходимости рассмотрения дела в общем порядке судопроизводства не заявили. 

Суд пришел к убеждению, что условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке, предусмотренные ст.ст. 314, 315 УПК РФ соблюдены и ходатайство подсудимого подлежит удовлетворению, при этом обоснованность предъявленного обвинения и вина подсудимого подтверждены совокупностью собранных по делу доказательств. 

Преступные действия ФИО2 квалифицируются судом: 

- по восьми эпизодам хищений, совершенных 15, 21, ДД.ММ.ГГГГ, 12, 13 (3 эпизода) и ДД.ММ.ГГГГ по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ; 

- по четырем эпизодам хищений, совершенных 21 и ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ - по ч. 1 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности каждого из совершенных преступлений, а также личность виновного, который характеризуется посредственно и состоит на учете врача-нарколога с диагнозом «Синдром зависимости, вызванный употреблением опиоидов», влияние назначаемого наказание на его исправление. 

Смягчающими наказание обстоятельствами являются признание ФИО2 своей вины и раскаяние в содеянном, активное способствование в расследовании преступлений, болезненное состояние здоровья в результате имеющихся заболеваний. Отягчающих наказание обстоятельств не имеется. 

Руководствуясь ст.ст. 6 и 60 УК РФ суд назначает ФИО2 наказание за каждое из совершенных преступлений в виде лишения свободы, являющегося справедливым и необходимым для его исправления и предупреждения совершения новых преступлений. Срок наказания определяется судом с учетом положений ч. 1 и 5 ст. 62 УК РФ, при этом окончательный срок наказания назначается в соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ.

Оснований для назначения более мягкого наказания суд не усматривает, поскольку согласно сведений Туймазинского межрайонного ОСП УФССП по РБ от ДД.ММ.ГГГГ ранее назначаемые ему наказания в виде штрафов по приговорам Октябрьского городского суда РБ от ДД.ММ.ГГГГ и Туймазинского межрайонного суда РБ от ДД.ММ.ГГГГ им не исполнены, а иные наказания в виде обязательных и исправительных работ по своему характеру не будут соответствовать личности виновного и целям наказания. По делу не имеется оснований для освобождения ФИО2 от уголовной ответственности и наказания.

Вместе с тем, принимая во внимание совокупность имеющихся смягчающих обстоятельств и высказанное ФИО2 намерение не допускать впредь хищений чужого имущества, суд приходит к убеждению возможности его исправления без реального отбытия назначенного наказания, постановив его условным в соответствии со ст. 73 УК РФ, с возложением на период испытательного срока выполнение определенных обязанностей. 

Учитывая личность ФИО2, который согласно заключению комиссии судебно-психиатрических экспертов от ДД.ММ.ГГГГ № (т.3 л.д.40-42) обнаруживает признаки синдрома зависимости от опиоидов средней стадии, в связи с чем ему рекомендуется лечение и медико-социальная реабилитация, суд возлагает на него дополнительную обязанность пройти курс лечения от наркомании, медицинскую и социальную реабилитацию. 

На период вступления приговора суда в законную силу ранее избранная ФИО2 мера пресечения в виде содержания под стражей подлежит изменению на подписку о невыезде и надлежащем поведении, при этом ввиду его условного осуждения и в соответствии со ст. 72 УК РФ время содержания подсудимого под стражей в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в срок лишения свободы не засчитывается. 

Судьба вещественных доказательств по делу разрешается судом в соответствии с ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

Руководствуясь ст.ст. 296 - 299, 302-304, 307-309, 316-317 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО2 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1 УК РФ и назначить ему наказание

- по ст. 158.1 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 4 месяцев лишения свободы; 

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 8 месяцев лишения свободы;

- по ст. 158.1 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 4 месяцев лишения свободы; 

- по ст. 158.1 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 4 месяцев лишения свободы; 

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 8 месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 8 месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 8 месяцев лишения свободы;

- по ст. 158.1 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 4 месяцев лишения свободы; 

- по ст. 158.1 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 4 месяцев лишения свободы; 

- по ст. 158.1 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 4 месяцев лишения свободы; 

- по ст. 158.1 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 4 месяцев лишения свободы; 

- по ст. 158.1 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 4 месяцев лишения свободы. 

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательное наказание назначить ФИО2 в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы. 

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы постановить считать условным с испытательным сроком 2 года. 

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на условно осужденного ФИО2 на период испытательного срока выполнение следующих обязанностей: не менять постоянного места жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, регистрироваться в указанном органе четыре раза в месяц в установленном порядке, не допускать нарушений общественного порядка, пройти курс лечения от наркомании, медицинскую и социальную реабилитацию. 

Контроль за исполнением осужденным установленных обязанностей, возложить на территориальный филиал УИИ УФСИН России по РБ по месту жительства осужденного.

Меру пресечения ФИО2 в виде содержания под стражей изменить на подписку о невыезде и надлежащем поведении, освободить из-под стражи в зале суда. 

Вещественные доказательства по делу: диск с видеозаписью - оставить при уголовном деле, продукты питания в соответствии с постановлением дознавателя ОМВД России по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ – оставить по принадлежности ООО «Агроторг». 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный суд РБ в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, через Туймазинский межрайонный суд РБ в порядке, предусмотренном главой 45.1 УПК РФ. Приговор, постановленный в соответствии со ст. 316 УПК РФ не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п. 1 ст. 389.15 УПК РФ.

Судья подпись Е.Н. Степанов